
質問者 木 村 弘 輝 議員（７番）
き むら ひろ き

１ テラス沼田に関すること

ただいまの木 村 弘 輝議員のご質問にお答え申し上げます。
き むら ひろ き

テラス沼田の利用状況についてでありますが、テラス沼田には、市

役所のほか１６の店舗や事務所が入居し、市職員約３７０人を含め、

約５００人が勤務しております。利用者につきましては、子ども広場

が１日あたり約８０人ですが、多い日には２００人を超えるなど、移

転前の約２０人と比べ、大幅な増加となっております。トレーニング

プラザにつきましては約１３０人、歴史資料館は約６０人など、５月

７日のオープン以来、各施設とも多様な世代の方に利用いただいてお

ります。

次に、防災広場ミッテでありますが、 賑 わいを創出するため、多
にぎ

目的な利用にも対応可能なイベントスペースとして、市が直接行うイ

ベントのほか、貸し出しを行い、毎月フリ－マーケットなどが開催さ

れております。また、万が一の災害に備えて、雨水を利用し、断水時



でも利用できる防災対応のトイレや防災備品庫を設置しているほか、

停電時の対応として、非常用発電機を整備するなどの対策を講じてい

ます。

次に、今後設置予定の施設についてでありますが、現在空いており

ます１階西側の区画について、利活用方法を検討しており、１日も早

い使用開始に向けて努めてまいりたいと考えております。

以上申し上げまして、木 村 弘 輝議員のご質問に対する答弁とさ
き むら ひろ き

せていただきます。


